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INFORMACIÓ RELATIVA AL TRÀMIT DE CONSULTA PÚBLICA PRÈVIA DEL PROJECTE D'ORDRE DE LA 

CONSELLERIA D'HISENDA I MODEL ECONÒMIC PER LA QUAL ES REGULA LA PUBLICACIÓ, DINS DE 

L’ÀMBIT DE LES COMPETÈNCIES DE LA GENERALITAT, DE LA LLISTA QUE COMPRÈN ELS DEUTORS 

AMB LA HISENDA PÚBLICA, D’ACORD AMB EL QUE DISPOSA L’ARTICLE 95.BIS DE LA LLEI 58/2003, 

DE 17 DE DESEMBRE, GENERAL TRIBUTÀRIA. 

 

L'apartat 1 de l'article 133 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu 

Comú de les Administracions Públiques, estableix que amb caràcter previ a l'elaboració d'un 

projecte o avantprojecte de llei o de reglament, se substanciarà una consulta pública, a través del 

portal web de l'Administració competent en la que es recaptarà l'opinió dels subjectes i de les 

organitzacions més representatives potencialment afectats per la futura norma. De la mateixa 

manera, l'article 25.4 del Decret 105/2017, de 28 de juliol, del Consell, de desenvolupament de la 

Llei 2/2015, de 2 d'abril, de la Generalitat, en matèria de transparència i de regulació del Consell de 

Transparència, Accés a la Informació Pública i Bon Govern, estableix que en tot cas se substanciaran 

els processos de participació ciutadana establits en aquest article 133. 

 

A aquest efecte s'ofereix informació sobre els diferents aspectes d'aquest projecte normatiu 

a fi de facilitar la seua compressió i valoració. 

 
ANTECEDENTS DE LA NORMA -Disposició addicional quarta de la  Llei 3/2020, de 30 de 

desembre, de la Generalitat, de mesures fiscals, de gestió 

administrativa i financera i d’organització de la 

Generalitat 2021. 

-Article 95.bis de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 

general tributària, 

PROBLEMES QUE ES PRETÉN 

SOLUCIONAR AMB LA NOVA NORMA 

La manca d’exercici, dins de l’àmbit de les competències 

de la Generalitat, de la possibilitat de publicar la llista de  

deutors amb la hisenda pública que preveu l’article 95.bis 

de la Llei general tributària. 

NECESSITAT I OPORTUNITAT DE LA 

SEUA APROVACIÓ 

Aquesta ordre respon al mandat efectuat per la  

disposició addicional quarta de la  Llei 3/2020, de 30 de 

desembre, de la Generalitat, de mesures fiscals, de gestió 

administrativa i financera i d’organització de la 

Generalitat 2021, com una més de les mesures de 

prevenció de les situacions d’incompliment rellevant de 

les obligacions tributaries de l’administració tributària de 

la Generalitat Valenciana..  

OBJECTIUS DE LA NORMA Constitueix l'objecte de la present Ordre regular la 

publicació, dins de l’àmbit de les competències de la 

Generalitat, de llistats periòdics de deutors amb la 



  

hisenda pública per deutes o sancions tributàries quan 

concórreguen les circumstàncies establides a l’article 

95.bis de la Llei general tributària: 

 

a) Que l'import total dels deutes i sancions tributàries 

pendents d'ingrés supere l'import d'1.000.000 d'euros. 

 

b) Que aquests deutes o sancions tributàries no hagueren 

sigut pagades transcorregut el termini d'ingrés en 

període voluntari llevat que es troben ajornades o 

suspeses..: 

 

POSSIBLES SOLUCIONS, ALTERNATIVES 

REGULADORES I NO REGULADORES 

Es considera que la regulació d'aquest projecte d'ordre és 

adequada per a la consecució dels objectius que pretén. 

 

Les al·legacions, suggeriments i observacions hauran de ser remeses en el termini de 10 dies 

hàbils següents a la publicació d'aquest informe per correu electrònic dirigit a l'adreça: dgtributos-

valencia@gva.es. 
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